
 – 40 –  

 prowadzenie działań o charakterze animacyjnym i edukacyjnym, mających na celu 

profesjonalizację, zwiększenie potencjału i trwałości oddolnych inicjatyw 

w społecznościach lokalnych przez kompetencyjne i organizacyjne wzmocnienie liderów 

lokalnych i realizowanych przez nich działań. 

W ramach Priorytetu 1. należy umożliwić rozwój małym inicjatywom lokalnym na terytorium 

całej Polski. W każdym województwie zostanie wybrany przynajmniej jeden operator 

regrantingu terytorialnego obejmującego zasięgiem swojego oddziaływania całe województwo 

– „regranting wojewódzki”. Operator regrantingu wojewódzkiego w Priorytecie 1. zapewni 

dostęp do środków Programu NOWEFIO małym inicjatywom lokalnym niezależnie od rodzaju 

realizowanej działalności statutowej pożytku publicznego.  

Niezależnie od wspierania małych inicjatyw lokalnych w formule regrantingu wojewódzkiego 

możliwe będzie uzyskanie wsparcia w ramach „regrantingu tematycznego” Dotyczy to 

w szczególności sytuacji, gdy inicjatywy o zbieżnej specyfice działania, które powinny zostać 

objęte systemem wsparcia, znajdują się na obszarze więcej niż jednego województwa. 

Podobnie rzecz może dotyczyć silnie zintegrowanych inicjatyw lokalnych na obszarach 

przygranicznych województw.  

Priorytet 2.: Organizacje obywatelskie na rzecz dobra wspólnego 

W ramach Priorytetu 2. wspierana będzie aktywność społeczna na rzecz dobra wspólnego, 

realizowana przez obywateli działających w strukturach organizacji obywatelskich. Projekty 

realizowane w ramach tego Priorytetu powinny pozwolić na zwiększanie aktywności i 

samoorganizacji obywatelskiej w efekcie przyczyniając się do budowania i powiększania 

kapitału społecznego (tworzenia więzi społecznych, budowania zaufania, aktywności 

wolontariackiej w organizacjach obywatelskich). W ramach Priorytetu dozwolona jest realizacja 

inicjatyw zawierających się we wszystkich sferach działalności pożytku publicznego.  

Szczególnie cenne i pożądane w ramach Priorytetu 2. będą projekty angażujące obywateli 

w działania na rzecz rozwiązywania ważnych kwestii lokalnych. Efektem takich działań powinno 

być zwiększanie aktywności społecznej i obywatelskiej w formie zorganizowanej działalności 

organizacji obywatelskich, pozyskiwanie nowych członków, współpracowników, wolontariuszy 

dla organizacji.  

W ramach Priorytetu 2. realizowane będą także projekty wspierające aktywne formy integracji 

społecznej, włączające przedstawicieli grup wykluczonych w życie społeczne i obywatelskie. Ich 


